
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
с. Тегульдет 
 
22.12.2023                                                                                                                            № 588 

 
 

О  внесении изменения в План-график перевода муниципальных услуг  
в электронный формат, в том числе с использованием единого портала  

государственных и муниципальных услуг, утвержденный постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 05.10.2022 № 462 «Об утверждении  

плана-графика перевода муниципальных услуг в электронный формат, в том числе  
с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг»                   

 
 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  

с законодательством Российской Федерации и на основании протокола Президиума 
Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных 
технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской 
деятельности от 07.07.2022 года № 25 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в План-график перевода муниципальных услуг в электронный формат,               

в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, 
утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района от 05.10.2022                  
№ 462 «Об утверждении плана-графика перевода муниципальных услуг в электронный 
формат, в том числе с использованием единого портала государственных и 
муниципальных услуг» следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Иные муниципальные услуги»: 
1) строку 7 изложить в следующей редакции: 

7 Выдача разрешения на 
вступление в брак 
несовершеннолетним, достигшим 
возраста 16 лет 

Начальник отдела по опеки и 
попечительству 
Администрации 
Тегульдетского района 

до 31.12.2024 г. 

2) строки 8-12 признать утратившими силу; 
3) в столбце 4 в строках 1-6 слова "до 30.12.2023 г." заменить словами"                              

до 31.12.2024 г.".  
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 



 

2 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                            И.А. Клишин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Никушкина Оксана Александровна  

8(38246) 2-14-95  

tgd-mim@tomsk.gov.ru 


